
ш

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМ ИССИЯ -  
ДЕПАРТАМ ЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от SO. о? P S&  №
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ региональной энергетической  
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 
20.12.2018 №  256/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую

энергию, горячую воду»

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 №  190-ФЗ 
«О теплоснабж ении», от 07.12.2011 №  416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведе
нии», постановлениями П равительства Российской Ф едерации от 22.10.2012 
№  1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабж ения», от 13.05.2013 №  406 «О 
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведе
ния», в целях еж егодной корректировки долгосрочны х тарифов, на основании 
решения правления региональной энергетической комиссии -  департамента цен 
и тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. У твердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 20.12.2018 
№  256/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую  энергию , горячую воду», 
в соответствии с приложением.

2. П риказ вступает в силу с 1 января 2020 г.

Руководитель С.Н. М илованов



2

П рилож ение 

У ТВ ЕРЖ Д Е Н Ы  
приказом региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края 
от o?S. №  f f P / e t O / J - T

ИЗМ ЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической комиссии -  

департамента цен и тарифов Краснодарского края от 20.12.2018 
№  256/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию,

горячую воду»

1. Таблицу прилож ения №  1 изложить в следую щ ей редакции:
«

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода

Т АО «Предприя Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов
тие «Усть-Jla- по схеме подключения
бинскрайгаз» с 01.01.2019 по 30.06.2019 1925,48

с 01.07.2019 по 31.12.2019 1975,54
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1975,54
с 01.07.2020 по 31.12.2020 2295,78

Одноставочный, с 01.01.2021 по 30.06.2021 2295,78
руб./Гкал. с 01.07.2021 по 31.12.2021 2387,61

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2387.61
с 01.07.2022 по 31.12.2022 2483,11
с 01.01.2023 по 30.06.2023 2483,11
с 01.07.2023 по 31.12.2023 2582,45

Население (тарифы указываются с учетом НДС)
с 01.01.2019 по 30.06.2019 2310,58
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2370,65
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2370,65
с 01.07.2020 по 31.12.2020 2754,94

Одноставочный, с 01.01.2021 по 30.06.2021 2754,94
руб./Гкал. с 01.07.2021 по 31.12.2021 2865,13

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2865,13
с 01.07.2022 по 31.12.2022 2979,73
с 01.01.2023 по 30.06.2023 2979,73
с 01.07.2023 по 31.12.2023 3098,94

».
2. Таблицу прилож ения №  2 изложить в следую щ ей редакции:



3

«
№ Наименование регулируемой Тарифы на горячую воду
п/п организации

OS ^
о  ^  <ч 

■ <6 
О §

Os 2
О  °(N 04
t ' 2о  .

о  о  
о  °(N М 

• ЧО
5  Я

о  ^  
о  ®(N 01
г-: dо  •

• 40
(N 04
^  S3о

<Ч PI 
о  °(N . 

• 40
5  я

(N £] 
О  ®

о .0
1.

20
23

 
).0

б.
 2

02
3 m  S3

S 8
^  2 о

5  <2 
-  8

5  <2 
« g

5  °  
-  8 -  g

5 «2 
« 8

о  ^  
-  8

5  ^  
« §

5  «2 
-  8 о  <2 

-  8
5  <2 
« §

1 АО «Предприятие «Усть-Лабинскрайгаз»
1.1 Тариф на горячую воду

Компонент на тепловую энер
гию, руб./Г кал 1925,48 1975,54 1975,54 2295,78 2295,78 2387,61 2387,61 2483,11 2483,11 2582,45

Компонент на холодную воду, 
руб./м3 34,66 35^5 35,55 36,97 36,97 41,37 41,37 43,17 43,17 43,92

1.2 Тариф на горячую воду для населения (с НДС
Компонент на тепловую энер
гию, руб./Г кал 2310,58 2370,65 2370,65 2754,92 2754,92 2865,12 2865,12 2979,72 2979,72 3098,92

Компонент на холодную воду, 
руб./м3

41,59 42,66 42,66 44Д6 44,36 49,64 49,64 51,80 51,80 52,70

».



4

3. Раздел 1 прилож ения №  4 изложить в следую щ ей редакции: 
«Раздел 1. Баланс горячего водоснабжения____________________

№ п/п Наименование
Ед. из

мерения

Величина показателя на период регу
лирования

2019 2020 2021 2022 2023

1
Объем холодной воды на 
нужды горячего водоснаб
жения, в том числе:

тыс.м3 4,18 2,32 2,32 2,32 2,32

1.1
объем приобретенной 

воды, в том числе по постав
щикам:

тыс.м3 4,18 2,32 2,32 2,32 2,32

1.1.1 АО «Водопровод» тыс.м3 4,18 2,32 2,32 2,32 2,32

2 Отпуск горячей воды, всего, 
в том числе:

тыс.м3 4,18 2,32 2,32 2,32 2,32

2.1 Объем воды, отпущенной 
абонентам тыс.м3 4,18 2,32 2,32 2,32 2,32

2.2 По абонентам тыс.м3 4,18 2,32 2,32 2,32 2,32
2.2.1 Собственным абонентам тыс.м3 4,18 2,32 2,32 2,32 2,32

2.2.1.1 - население тыс.м3 4,18 2,32 2,32 2,32 2,32
».

Начальник отдела цен и
тарифов на теплоэнергию  ^  К.Б. Чужиков

Официальное опубликование полного текста вышеуказанного приказа РЭК-департамента осуществлено 
31 октября 2019 года на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" в разделе "Нормативные документы" 
(http://admkrai.krasnodar.ru/ndocs/).




